Gala. 11.

Fuit Petr⁹ Romæ ante cōciliū.

○

10. IO. COCHLAEI, ADVERSUS VELENVM

plurimonia an illud concilium Romae non fuisse, Imo uehementer affirmamus eum antea Romam uenisse, quod ex Eusebio, Hiero. Plaryna, Sabellico, & id genus scriptoribus clarissimis, manifestissimum est, & minimè dubium. Videlicet igitur, te hoc in cauillo magis pro nobis quam contra nos pugnassemus: Quia autem impudètia tot hic conuicijs incensus Lyra, quae paulo antea iter firmissima ponebas testimonia: Nōne haec tua sunt uerba in psuasione. 17. Quis contra haec firmissima testimonia uel hincere deinceps poterit? Nō igitur hic nobis quicquam eripis, sed spolijs temporis armis tuis. Quae enim paulo antea iter firmissima testimonia posuisti, & quae nemo mēdas cum arguere possit, hic ita repellis & abijcis, ut ignobile stultum & delirum atque ab omnibus dissentientem dicas. Sed neque Hieronymo seruas fidem, tractas eum fraudulenter, more plane meretricio. Nam ubi dicit quod tibi placet, ibi est falsus & doctissimus, & probate fortitudinis uir. Vbi autem dicit quod tibi displicet, ibi & ipse tibi aduersus legem Christi (ut in. J. dicit psuasione) quasi ex composito decertat, & cum Paulo & Luca inexcusabiliter contendit. Quis igitur militet in acie tua, si uideat te tanta milites tuos tractare perfidia?

¶ Cauillus secundus.

Spoliat se ipsum
Velenus.

Perfidia eius
in Hieronymo.

Prophanat te
stamentum domini.
Psal. xxxviii.

Duplex Babylon.

Strabo geograph.
lib. xvi.
Babylon Aegypti,
Cayru munc dicit

Volaterranum in
geograph. lib. xii.

Hic quanto est ualidior pars nostra, tanto improbior & uana comminatione profuturor est pars tua, non sine summa, & impudètia & impietate. Quo ei ausu maxime temerario sic, prophanas (obsecro) testamentum domini, noua & ficta, contra sensum omnium exponere: Quid non audeas quod hoc audeas? At memores tibi scriptum est. Si iusticias meas prophanauerint, & mandata mea non custodierint, uisitabo in uirga iniquitates eorum, & in uerbis perditionis eorum. Veniet (crede mihi) hora, quando minime reris. ¶ Ais primo. Duplex est Babylonē a cosmographis didicimus. Vnam in Assyria, alteram quae Aegyptiaca dicitur, non procul ab Aegypto distans. Strabo tamen plus (inquit) in Arabia, quam in Aegypto hanc esse sitam ostendit. Vnde Arabum lingua Chayra illam uocat, quae uox non aliter eis designat, quam si Babylonē nates dixerint Priami. Notior est Assyriorum Babylō. quae ut hic describi debeat Aegyptiacae autem ita describitur a Strabone, lib. ultio. Vltimo (inquit) ad nauigandum est Babylon castellum, natura munitum, a Babylonensibus quibusdam conditum, quae huc secedentes, hoc in loco habitationem a regibus impetrarunt. Nunc (inquit) in ea collocata est una ex tribus legationibus, quae Aegyptum custodiunt. Ab hoc loco usque ad Nilum iugiter quaedam descendit, per quod aquae rotis & cochliis a fluminibus trahit. 100. & 50. hominum captiuus, continue operantibus. Hinc Pyramides, quae apud Memphis sunt in ulteriore regione manifeste apparent, quae quaedam propinqua sunt. Propinqua est etiam Memphis Aegyptiorum regio, tribus circiter schœnis distans a Delta. Haec Strabo. Recitat ex his quaedam Volaterranum & addit Ptolomaeus hanc quoque Babyloniā uocat. Hodie uero Cayra appellatur. Sultano regiam, quae non castellum, sed urbs maxima est, plures complexa praefectos, ut frequenter inde christiani redeuntes indicant. Ex his satis constat, quod uere dicas, hanc plus in Arabia quam in Aegypto sitam esse praefectum in ea Arabia, quam Iudaeae ponis collimitaneam. Ego profecto tanta impudètia apud nullum unquam deprehendi auctorem, quae audeat ita